Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 125/2021 - COPER

Brasília - DF, 2 de julho de 2021.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CE

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento nº 1287/21, solicito a Vossa Senhoria proceder

à devolução do PL 5226/20, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Por oportuno, informo que no mesmo despacho o Presidente da Câmara

dos Deputados determinou a apensação do Projeto de Lei nº 5446/20 ao PL

4657/20.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-5226/2020

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
28/06/2021
Deferido o Requerimento n. 1.287/2021, conforme despacho do seguinte teor: "Defiro a retirada do Projeto de Lei n.
5.226/2020, nos termos do art. 104, caput, c/c o art. 114, VII, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Por
conseguinte, apense-se o Projeto de Lei n. 5.446/2020 ao Projeto de Lei n. 4.657/2020. Publique-se. Arquive-se."